Página 1 de 3

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão – GO

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017

Aos 30 (trinta) dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, às 14:h15min, na Sala de Reuniões -

Sede da Prefeitura Municipal de São Simão/GO – Praça Cívica, nº. 01, Centro, na cidade de São Simão/GO,

reuniu-se Gracielle Souza Pereira, pregoeira e a equipe de apoio, ambos nomeados pelo Decreto nº

060/2017, de 02 de janeiro de 2017, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo

Licitatório, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 009/2017. Foi aberta a Sessão

Pública e a Pregoeira iniciou o Credenciamento das empresas,

EMPRESA/ CNPJ

ENDEREÇO  REPRESENTANTE/CPF/ RG

MARIO MARTINS DE ASSIS E CIA LTDA-ME
CNPJ: 22.677.461/0001-36

RUA 14 C/ RUA 09 E 11
S/Nº LOJA 03, CENTRO.
SÃO SIMÃO-GO
CEP: 75890-000

GEAN CARLOS CABRAL DE
ASSIS
CPF: 024.131.531-01
RG: 5365440 SPTC GO

L.F OIZUMI E CIA LTDA - ME
CNPJ: 12.836.887/0001-31

RUA 22 S/N QD. CA LT 10
SL 01 CENTRO, SÃO
SIMÃO-GO
CEP: 75890-000

LEONARDO FRANCO OIZUMI
CPF:005.816.041-80
RG: MG 11977357 SSP MG

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
EIRELI
CNPJ: 06.065.614/0001-38

RUA C-159 N. 674 QD 297
LT 20. GOIÂNIA-GO
CEP: 74.255-140

SANDRO ADAILTON
RESPLANDES VEIGA
CPF:005.972.301-70
RG:687874 SSP-TO

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR  LTDA
CNPJ: 07.847.837/0001-10

AV B QD. 25 LT 04 N 293,
JD ST ANTONIO.
GOIÂNIA-GO
CEP: 74853-030

LUCIO FERNANDO GOMES
GODOI
CPF: 906.362.441-72
RG:3730980 DGPC GO

VINICIUS COSTA FREITAS ME
CNPJ:04.681.047/0001-19

AV BRASIL, SN. QD 21 LT
06-A CENTRO, SÃO
SIMÃO-GO
CEP: 75.890-000

VINICIUS COSTA FREITAS
CPF: 058.771.086-11
RG:10428727 SSP-MG

COMERCIAL VILA BELA LTDA ME
CNPJ:09.266.554/0001-00

RUA 46 S/N QD 89 LT 20
VILA BELA, SÃO SIMÃO-
GO
CEP:75890-000

CLAUDIONOR COUTO
CPF: 872.832.981-34
RG:20995203 PCMG

POLIANA TEIXEIRA & LAGARES LTDA ME
CNPJ: 12.398.345/0001-24

AV BRASIL QD A LT 142
SL 03 CENTRO
SÃO SIMÃO-GO
CEP: 75890-000

ALEXANDRE TEIXEIRA
LAGARES
CPF:109.489.846-51
RG:16036687 PCMG

ENGEFER INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA EPP
CNPJ:19.621.209/0001-09

RUA JOSÉ CAETANO DE
ALMEIDA N. 312, SL 2.
MOSSÂMEDES-GO
CEP: 76.150-000

PAULO HENRIQUE DE SOUZA
ALVES CAETANO
CPF: 027.508.241-50
RG:422.0605 SSPGO

A empresa VENÂNCIO & MACEDO ME inscrita no CNPJ: 14.074.430/0001-62 Localizada na Rua 72 s.n Qd.
23-A, Lt. 02-A, Centro, São Simão-GO CEP 75890-000, representada por seu titular responsável Monique
Venâncio Pereira, CPF Nº: 075.570.846/67 e RG Nº 14189107 SSP-MG não foi credenciada por faltar a
documentação: Alterações do Contrato Social. Em sequência passou-se para a abertura dos envelopes nº 01
– Proposta das empresas licitantes;

Página 2 de 3

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão – GO

EMPRESA/ CNPJ

MARIO MARTINS DE ASSIS E CIA LTDA-ME
CNPJ: 22.677.461/0001-36

L.F OIZUMI E CIA LTDA - ME
CNPJ: 12.836.887/0001-31

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR  EIRELI
CNPJ: 06.065.614/0001-38

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR  LTDA
CNPJ: 07.847.837/0001-10

VINICIUS COSTA FREITAS ME
CNPJ:04.681.047/0001-19

COMERCIAL VILA BELA LTDA ME
CNPJ:09.266.554/0001-00

POLIANA TEIXEIRA & LAGARES LTDA ME
CNPJ: 12.398.345/0001-24

ENGEFER INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ:19.621.209/0001-09

VENÂNCIO & MACEDO ME
CNPJ: 14.074.430/0001-62

e o julgamento das mesmas, analisadas as propostas de preços apresentadas pelas licitantes, tendo como
base de avaliação as determinações do Edital e anexos, onde foi constatado que a empresa L.F OIZUMI E
CIA LTDA – ME inscrita no CNPJ: 12.836.887/0001-31 não atendeu ao item 6.1 do Edital (NÃO ASSINOU A
PROPOSTA) tendo portanto, a proposta desclassificada. Os preços cotados através das propostas escritas
e os lances verbais ofertados seguem em anexo. Os valores provenientes da etapa de negociação, constantes
do Demonstrativo de Lances foram aceitos pela Pregoeira, decidiu então aceitar a proposta das empresas
por ter atendido todas as especificações solicitadas no Edital. Encerrado o julgamento das propostas escritas
e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 – de Habilitação. Documentação das empresas
licitantes no certame: MARIO MARTINS DE ASSIS E CIA LTDA-ME, ENGEFER INDUSTRIA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA EPP, CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, VENÂNCIO & MACEDO ME, sendo esta
última inabilitada por deixar de apresentar O ITEM 8.2.1 (Prova de inscrição no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica –CNPJ) não atendendo as exigências do Edital. A pregoeira abriu negociação com as
empresas vencedoras sem alteração da proposta. Questionados os presentes se tem a intenção de
interposição de recurso, todos declinaram. A Pregoeira decidiu então pela Adjudicação do objeto desta Ata
às empresas pelo valor final de R$137.817,74 (Cento e trinta e sete mil, oitocentos e dezessete reais e setenta
e quatro centavos). Saindo as empresa vencedoras convocadas à assinarem os contratos.  Registra-se que
o certame teve término às 18h15Min.

GRACIELLE SOUZA PEREIRA

DECRETO Nº 060 DE 02/01/2017
PREGOEIRA

PATRÍCIA DOS REIS GAMA LAMANNA

SECRETÁRIA

Página 3 de 3

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão – GO

MARIO MARTINS DE ASSIS E CIA LTDA-ME

CNPJ: 22.677.461/0001-36
EMPRESA PARTICIPANTE

L.F OIZUMI E CIA LTDA - ME
CNPJ: 12.836.887/0001-31
EMPRESA PARTICIPANTE

ENGEFER INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ:19.621.209/0001-09

EMPRESA PARTICIPANTE

POLIANA TEIXEIRA & LAGARES LTDA ME
CNPJ: 12.398.345/0001-24
EMPRESA PARTICIPANTE

COMERCIAL VILA BELA LTDA ME
CNPJ:09.266.554/0001-00

EMPRESA PARTICIPANTE

VINICIUS COSTA FREITAS ME
CNPJ:04.681.047/0001-19

EMPRESA PARTICIPANTE

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR  LTDA
CNPJ: 07.847.837/0001-10
EMPRESA PARTICIPANTE

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR  EIRELI
CNPJ: 06.065.614/0001-38
EMPRESA PARTICIPANTE